Convocatória para a Etapa de Hamburgo do Campeonato do Mundo de Triatlo Elite

Exmo. (a) Senhor (a),

De acordo com os objetivos desportivos delineados para a época de 2017, e de acordo com os
Critérios de Seleção publicados, vimos por este meio convocar os atletas abaixo indicados para a
5ª Etapa das World Triathlon Series a realizar, em Hamburgo, a 15 e 16 de julho de 2017.

WTS #5– Hamburgo – 15 e 16 de julho de 2017

Elite

Nome Clube

João José Sales Henriques de Carvalho Pereira Sport Lisboa e Benfica

João Pedro Lopes da Silva Sport Lisboa e Benfica

Melanie Bronze dos Santos Sport Lisboa e Benfica

Enquadramento Técnico: Lino Barruncho

INFORMAÇÕES:

A partida para esta atividade terá lugar no dia 13 de julho de 2017, com concentração no
Aeroporto Humberto Delgado às 06:00.

 13 julho TP 562 Lisboa / Hamburgo 08h20/12h35

 16 julho TP 561 Hamburgo / Lisboa 13h20/15h45

Os atletas e treinador irão ficar hospedados no Scandic Hamburg Emporio.

Todo o equipamento desportivo das Seleções Nacionais “Onda” para o treino, competição,
passeio e viagens deverá fazer parte da bagagem e ser utilizado durante toda a estadia de acordo
com as normas em vigor.

Para qualquer dúvida ou assunto relacionado com esta atividade contactar: Paulo Antunes – TLM:
913202061 – E-mail: paulo.antunes@federacao-triatlo.pt.

Com os melhores cumprimentos,

A Comissão Técnica Nacional

4 de julho de 2017

https://www.booking.com/hotel/de/scandic-emporio-hamburg.pt-pt.html?aid=304142;label=gen173nr-1FCAEoggJCAlhYSDNiBW5vcmVmaLsBiAEBmAEvwgEKd2luZG93cyAxMMgBDNgBAegBAfgBC5ICAXmoAgM;sid=384c84ae65574bc44ff246e41541eec4
mailto:paulo.antunes@federacao-triatlo.pt